MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 21/2024
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora-Geral Substituta do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS nº 228, de 07 de outubro de 2021, torna pública a presente Homologação
das Inscrições e Resultado Preliminar do Edital Campus Restinga nº 21/2024, nos termos que
seguem:

1. Curso Agente de Desenvolvimento Cooperativista Solidário

Nome Pontuação Classificação

Tauana Maciel De Andrade Santana 15 1

Laura Marina Gonçalves De Oliveira 15 2

Maria Ledir Dos Santos 15 3

Aisha Caruso Machado 14 4

Amanda Cristine Braz 14 5

Janice Velmude Marques Nery 14 6

Jayson Luis Nunes De Oliveira 14 7

Nicole Moreira Chagas 14 8

Clarice Da Rosa Jardim 14 9

Kauê Alves Ribeiro 14 10

Francisco Lótus Rizzolo Demétrio 14 11

Alessandra Da Silva Meireles 12 12

William Gustavo Alves De Azevedo 12 13

Micael Oliveira Lopes 12 14

Pablo Prado Da Silva 12 15

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Tassia Gomes Rodrigues 12 16

Dyovanna Heberle 12 17

Karoline Oliveira Dos Santos 12 18

Marlise Fernandes Machado 11 19

Thaynara Da Silva Machado 11 20

José Rogério Naymaier Do Nascimento 11 21

Igor Prado Da Silva 11 22

Riquelme Silveira Lenz 11 23

Anderson Luis Machado Batista 10 24

Fernando Rosa Da Rosa 10 25

Vera Regina Pereira Froz 10 26

Carlos Eduardo Dos Santos Ferreira 10 27

Jussara Elisabete Farias 8 28

Mateus Torquato Camelo Lima 7 29

Mario Olimpio Silveira Moreira 7 30

Lísia Marilú Frantz Vianna 5 31

Carla Cristine Fernandes Guimaraes 5 32

Fernando Rosa Da Rosa 0 33

2. Curso Agente de Desenvolvimento Cooperativista Solidário

Nome Pontuação Classificação

Henrique de Souza Santos 15 1

isabelly jardim machado 15 2

Fernanda Luisa Silva dos Santos 14 3

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Kauany Rafaele Graciano Rocha 14 4

Lucas Ramos Anacleto 14 5

Mell Rodrigues 14 6

Vitória Marquezotti da Silva 14 7

Janice velmude marques 14 8

Rute Batista Branco 14 9

Murilo José Lima Ortiz 14 10

Weslei Silveira Machado 14 11

Rudineia Marques de Oliveira 13 12

Marcelo Augusto do Amaral de Oliveira 12 13

Antony Jocimar de Oliveira Silveira 12 14

Jeferson Gabriel de Castro 12 15

Franciele Cristina da Rosa Machado 12 16

Paula Renata Mello Ferreira 12 17

Ana Paula dos Santos Mendes 12 18

Fernando Gabriel Clavijo 12 19

Adriana da Silva Alves 12 20

Rafaela Morais Drefs 12 21

Fábia Lima Ortiz 12 22

Syara machado Coelho 12 23

Daiane Marques Alves 12 24

Sandra Mara Rodrigues de Oliveira 11 25

Tamires Bueno da rosa 10 26

Josilaine Feijó da Costa 10 27

Daniela Vieira romero 8 28

Ana Paula da Silva da Rocha 5 29

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

André Gilberto Drefs 5 30

Olga Beatriz Figuriredo dos Santos 3 31

Franciele Cezar de Souza 3 32

Cristiane Morais Drefs 3 33

Jenifer Amanda Rodrigues Pedroso 1 34

Gislaine Clavijo 1 35

Marleska kostiti graciano 0 36

Raquel Garcia Siqueira 0 37

Taiwan Antonio 0 38

Fabiani Sobrero de Lima 0 39

Ivan dos santos machado 0 40

Porto Alegre, 23 de setembro de 2024.

THAIS TEIXEIRA DA SILVA
Diretora-geral Substituta do Campus Restinga do IFRS

4

		2024-09-23T15:51:27-0300